
UCHWAŁA NR XLVI/330/18

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE

Z DNIA  05 września 2018 r. 

w sprawie zmiany w Statucie  Miasta Braniewa,  stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały  nr

XX/128/2000 Rady  Miejskiej  w  Braniewie  z  dnia  28  czerwca  2000r.  w  sprawie  uchwalenia

Statutu Miasta Braniewa (tj. Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015r., poz.4414

z późn.zm).

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym  (tj.

Dz.U.2018, poz. 994 z późn.zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania

niektórych  organów  publicznych  (Dz.U.2018,  poz.  130  z  późn.zm),  Rada  Miejska  w  Braniewie

uchwala, co następuje:

§ 1

W Statucie Miasta Braniewa, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XX/128/2000 Rady Miejskiej

w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa (tj. Dz.Urz.

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015r.,  poz.4414 z późn.zm) wprowadza się następujące

zmiany:

1. §  14  ust.  2  otrzymuje  brzmienie:  „2.  Kadencja  Rady Miejskiej  trwa  5  lat  licząc  od  dnia

wyboru.”,

2. W § 16 ust. 2 dodaje się punkt 21 w brzmieniu: „21) rozpatrywanie raportu o stanie Miasta

oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego

tytułu.”

3. § 18 otrzymuje brzmienie:

„1.  Rada  Miejska  kontroluje  działalność  Burmistrza  oraz  miejskich  jednostek

organizacyjnych, w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną.

2. Do rozpatrywania skarg na działalność Burmistrza i miejskich jednostek organizacyjnych,

wniosków oraz petycji składanych przez obywateli powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i

Petycji.

3.  W  skład  komisji,  o  których  mowa  w  ust.  1  i  2,  wchodzą  wyłącznie  radni,  w  tym

przedstawiciele wszystkich klubów w liczbie od 5 do 7.



4.  Członkiem  komisji,  o  których  mowa  w  ust.  1  i  2,  nie  może  być  Przewodniczący  i

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

5.  Zasady pracy komisji,  o której  mowa w ust.  1,  określa Regulamin Komisji  Rewizyjnej

stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego Statutu.

6.  Zasady  pracy  komisji,  o  której  mowa  w  ust.  2,  określa  Regulamin  Komisji  Skarg,

Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszego Statutu.”

4. § 23 otrzymuje brzmienie:

„1. Obsługę Rady, Komisji oraz radnych zapewnia Biuro Rady Miejskiej. Pozostaje ono w

strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta.

2.  Przewodniczący Rady wykonuje  uprawnienia  zwierzchnika służbowego,  w tym wydaje

polecenia służbowe,  w stosunku do pracownika Urzędu Miasta zatrudnionego w Biurze Rady

Miejskiej.”

5. W § 24 ust. 4 punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) Klub radnych może utworzyć co najmniej 3

radnych,”

6. W § 26 ust. 4 skreśla się punkty 2-4.

§ 2

W Regulaminie Rady Miejskiej w Braniewie będącym załącznikiem nr 8 do Statutu Miasta Braniewa

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XX/128/2000 Rady Miejskiej  w Braniewie z dnia 28

czerwca  2000r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta  Braniewa  (tj.  Dz.Urz.  Województwa

Warmińsko-Mazurskiego z 2015r., poz.4414 z późn.zm) wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 8 dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:

”7.  Na  wniosek  klubu  radnych  Przewodniczący  Rady  wprowadza  do  porządku  obrad

najbliższej sesji projekt uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli wpłynął on do Rady co

najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji. 

8. W trybie, o którym mowa w ust. 7, każdy klub radnych może zgłosić nie więcej niż jeden

projekt uchwały na każdą kolejną sesję.” 

2. § 18 otrzymuje brzmienie:

„1.  W  sprawach  dotyczących  Miasta  radni  mogą  kierować  interpelacje  i  zapytania  do

Burmistrza.

2.  Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla Miasta. Interpelacja powinna zawierać

krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej

pytania.

3.  Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania

informacji  o  konkretnym  stanie  faktycznym.  Zapytanie  powinno  zawierać  krótkie

przedstawienie  stanu  faktycznego  będącego  jego  przedmiotem  oraz  wynikające  z  niego

pytania.



4.   Interpelacje  i  zapytania  składane  są  na  piśmie  do  Przewodniczącego  Rady,  który

przekazuje je niezwłocznie Burmistrzowi. Burmistrz, lub osoba przez niego wyznaczona, jest

zobowiązana  udzielić  odpowiedzi  na  piśmie  nie  później  niż  w  terminie  14  dni  od  dnia

otrzymania interpelacji lub zapytania.

5.   Treść interpelacji  i  zapytań oraz udzielonych odpowiedzi  podawana jest  do publicznej

wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie

internetowej Miasta, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

6. Biuro Rady prowadzi ewidencję zgłaszanych interpelacji oraz czuwa nad ich realizacją i

terminowym załatwieniem.”

3. § 22 otrzymuje brzmienie: „Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń

rejestrujących  obraz  i  dźwięk.  Nagrania  obrad  są  udostępniane  w  Biuletynie  Informacji

Publicznej i na stronie internetowej Miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”

4. W § 23 ust. 2 pkt 7 i 9 otrzymują brzmienie: 

„7. przebieg obrad, streszczenie przemówień i dyskusji oraz tekst zgłoszonych wniosków, a

ponadto odnotowanie faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień,

9. adnotację o transmisji obrad i utrwaleniu ich za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i

dźwięk,”

5. § 27 otrzymuje brzmienie:

„1.  Głosowania  jawne  na  sesjach  Rady  Miejskiej  odbywają  się  za  pomocą  urządzeń

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2.   W przypadku gdy przeprowadzenie  głosowania  w sposób określony w ust.  1  nie  jest

możliwe z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

3.  Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w

Biuletynie  Informacji  Publicznej  i  na  stronie  internetowej  Miasta  oraz  w  inny  sposób

zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta.

4. Imienne wykazy głosowań radnych stanowią załącznik do protokołu z sesji.”

6. W § 33 dodaje się ust.  4 w brzmieniu:  „4.  Grupie co najmniej 200 mieszkańców Miasta,

posiadających  czynne  prawa  wyborcze  do  organu  stanowiącego,  przysługuje  obywatelska

inicjatywa uchwałodawcza.”

7. W § 43 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „4. W wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo,

jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów,

wstępu do pomieszczeń,  w których znajdują się te informacje i  materiały,  oraz wglądu w

działalność  Urzędu  Miasta,  a  także  spółek  z  udziałem  Miasta  oraz  miejskich   jednostek

organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej.”

§ 3

Do Statutu Miasta Braniewa stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XX/128/2000 Rady Miejskiej

w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Braniewa (tj. Dz.Urz.



Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015r., poz.4414 z późn.zm) dodaje się załącznik nr 9 -

Regulamin Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 6

Przepisy Statutu Miasta Braniewa w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji

organów  Gminy  Miasta  Braniewa  następujących  po  kadencji,  w  czasie  której  niniejsza  uchwała

weszła w życie. 

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Braniewie

Dariusz Frąckiewicz



Załącznik do uchwały 

Nr XLVI/330/18

Rady Miejskiej w Braniewie

z dnia  05 września 2018 r.

REGULAMIN KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE

§ 1

1. Rada  powołuje  Komisję  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  zwaną  dalej  Komisją,  w  celu

rozpatrywania  skarg,  wniosków  oraz  petycji  składanych  do  Rady  i  należących  do  jej

właściwości na zasadach i w trybie określonym ustawami.

2. Komisja podlega Radzie.

§ 2

1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji w miarę

potrzeb.

2. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji oraz prowadzi jej obrady. W przypadku

nieobecności Przewodniczącego Komisji jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego

Komisji.

§ 3

1. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

2. Protokół przyjmuje się na następnym posiedzeniu Komisji po uwzględnieniu ewentualnych

uwag, chyba że zaistnieją okoliczności uniemożliwiające jego sporządzenie w tym terminie. 

3. Protokół podpisuje Przewodniczący Komisji i protokolant.

§ 4

Komisja w celu rozpatrzenia sprawy może:

1. występować do Burmistrza i  kierowników miejskich jednostek organizacyjnych o złożenie

wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji,

2. przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające.



§ 5

1. Komisja  przygotowuje  i  przedstawia  Radzie  opinię  zawierającą  wniosek  o  uwzględnienie

bądź nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały.

2. Rozstrzygnięcia Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym

w obecności co najmniej połowy składu Komisji.

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji.

§ 6

1. Członek  Komisji  podlega  wyłączeniu  z  jej  prac  w  sprawach,  w  których  może  powstać

podejrzenie o jego stronniczość.

2. W sprawach wyłączenia, o których mowa w ust. 1, członka Komisji decyduje Przewodniczący

Komisji.

3. W sprawie wyłączenia, o której mowa w ust.1,  Przewodniczącego Komisji decyduje Rada.”



UZASADNIENIE  do UCHWAŁY NR XLVI/330/18

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE

Z DNIA  05 września 2018 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Miasta Braniewa, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr

XX/128/2000 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 28 czerwca 2000r. w sprawie uchwalenia

Statutu Miasta Braniewa (tj. Dz.Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015r., poz.4414

z późn.zm).

Zaproponowane  zmiany  mają  na  celu  dostosowanie  zapisów Statutu  Miasta  Braniewa  do

obecnego brzmienia ustawy o samorządzie gminnym. 

Zmiany w ustawie o samorządzie gminnym zostały wprowadzone na mocy ustawy z dnia 11

stycznia  2018r.  o  zmianie  niektórych  ustaw  w  celu  zwiększenia  udziału  obywateli  w  procesie

wybierania,  funkcjonowania  i  kontrolowania  niektórych  organów  publicznych,  a  dotyczą  w

szczególności powołania nowej stałej komisji Rady Miejskiej, tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

której zasady i tryb działania określa statut miasta. 

Dodatkowo  uaktualniono  zapisy  Statutu  w  zakresie  okresu  trwania  kadencji  organów

samorządowych,  sposobu  głosowania,  składania  interpelacji  i  zapytań,  transmisji  sesji  Rady,

liczebności  klubów radnych,  nowego obowiązku Rady – udzielania wotum zaufania Burmistrzowi

oraz poszerzonego zakresu kompetencji radnych. 

Zgodnie  z  art.  15  ustawy  z  dnia  11  stycznia  2018r.  o  zmianie  niektórych  ustaw  w celu

zwiększenia udziału obywateli  w procesie wybierania,  funkcjonowania i  kontrolowania niektórych

organów publicznych zmienione przepisy ustawy o samorządzie gminnym stosuje  się  do kadencji

organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji,  w czasie  której  niniejsza

ustawa weszła w życie.

W  celu  zapewnienia  sprawnego  funkcjonowanie  Rady  Miejskiej  w  Braniewie  kolejnej

kadencji  należy  uaktualnić  zapisy  Statutu  w terminie  umożliwiającym ich  wejście  w życie  przed

rozpoczęciem tejże kadencji. 


